[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.05.2021 № ПОС.03-0988/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г.  Переславля-Залесского  Ярославской области
от 26.02.2015 № ПОС.03-0279/15

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского Ярославской области от 26.02.2015 № ПОС.03-0279/15 «О муниципальном общественном совете по вопросам образования» (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 24.01.2020 № ПОС.03-0082/20) следующие изменения:
1.1. В пункте 1, 2 слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2. В приложении № 1 «Состав муниципального общественного совета по вопросам образования на территории города Переславля-Залесского»:
1.2.1. [bookmark: _Hlk68937885]В наименовании слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.2.2. [bookmark: _Hlk68937531]Вывести из состава муниципального общественного совета по вопросам образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области Добрякову Екатерину Евгеньевну, Гамагину Викторию Сергеевну;
1.2.3. Ввести в состав муниципального общественного совета по вопросам образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области Никулину Юлию Валерьевну, Кукушкину Наталью Николаевну, членов управляющего совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2»;
1.3. В приложении № 2 «Положение о муниципальном общественном совете по вопросам образования на территории города Переславля-Залесского»:
1.3.1. В наименовании, пункте 1.1., абзацах четвертом, десятом пункта 2.2., абзаце пятом  пункта 2.3., 3.1. слова «города Переславля-Залесского» заменить словами «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»;
1.3.2. Абзац седьмой пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«-проводит анализ мнения жителей городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области о ситуации в сфере образования и доведение  полученной обобщенной информации до заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующего вопросы социальной политики, и начальника Управления образования Администрации города  Переславля-Залесского;»;
1.3.3. В пунктах 1.3., 1,4., 1.6., абзаце втором, пункта 2.2., абзацах одиннадцатом-тринадцатом, шестнадцатом пункта 2.3. слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города  Переславля-Залесского»;
1.3.4. В абзаце 9 пункта 2.3. слова «городской думы г. Переславля-Залесского» заменить словами «Переславль-Залесской городской Думы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского                                  	                И.Е. Строкинова

image1.wmf